ESTADOS DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO
DE GASTOS
ADMINISTRACION PROVINCIAL
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ADMINISTRACION PROVINCIAL

COMPOSICION DEL GASTO POR NATURALEZA ECONOMICA Y NIVEL INSTITUCIONAL

EJERCICIO 2024

(Incluye la totalidad de las fuentes de financiamiento)

NIVEL INSTITUCIONAL

TOTAL

CLASIFICACION ECONOMICA ADMINISTRACION ORGANISMOS INSTITUCIONES DE
CENTRAL DESCENTRALIZADOS SEGURIDAD SOCIAL
GASTOS CORRIENTES 4.851.451.285.332,28 327.185.793.740,29 1.831.465.289.811,76 7.010.102.368.884,33
GASTOS DE CONSUMO 3.391.092.991.243,45 153.008.264.025,37 436.235.710.593,43 3.980.336.965.862,25

- REMUNERACIONES
- BIENES Y SERVICIOS
- PREVISIONES Y RESERVAS TECNICAS
RENTAS DE LA PROPIEDAD
- INTERESES
- DERECHOS S/BIENES INTANGIBLES
PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL
IMPUESTOS DIRECTOS
OTRAS PERDIDAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
- AL SECTOR PRIVADO
- AL SECTOR PUBLICO
- AL SECTOR EXTERNO
GASTOS DE CAPITAL
INVERSION REAL DIRECTA
- FORMACION BRUTA DE CAPITAL FIJO
- TIERRAS Y TERRENOS
- ACTIVOS INTANGIBLES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
- AL SECTOR PRIVADO
- AL SECTOR PUBLICO
INVERSION FINANCIERA

TOTAL

2.933.663.058.598,31
454.740.880.319,44
2.689.052.325,70
53.421.138.788,38
53.408.753.961,86
12.384.826,52
59.928.343.553,49
1.312.500,00
30.879,69
1.347.007.468.367,27
530.016.527.266,29
815.695.191.116,33
1.295.749.984,65
368.018.131.899,30
229.771.994.695,14
226.358.166.904,27
1.907.537.155,82
1.506.290.635,05
136.969.943.327,99
10.878.136.949,52
126.091.806.378,47
1.276.193.876,17

5.219.469.417.231,58

74.001.238.908,58
79.007.025.116,79

8.299.461,26
7.439.301,26
860.160,00

943.856.032,59
166.455.968.867,21
6.769.405.353,86
1.543.756.547,70
5.225.648.806,16

301.311.833.667,91
290.355.790.163,16
289.809.146.133,64
545.499.613,52
1.144.416,00
7.710.968.199,27
472.051.169,31
7.238.917.029,96
3.245.075.305,48

628.497.627.408,20

19.270.772.858,20
416.964.937.735,23

1.395.203.156.558,16

26.422.660,17
26.422.660,17

296.317.614,05
296.317.614,05
232.590.921,05

63.726.693,00

1.831.761.607.425,81

3.026.935.070.365,09
950.712.843.171,46
2.689.052.325,70
53.429.438.249,64
53.416.193.263,12
13.244.986,52
1.455.131.500.111,65
945.168.532,59
166.455.999.746,90
1.353.803.296.381,30
531.586.706.474,16
820.920.839.922,49
1.295.749.984,65
669.626.283.181,26
520.424.102.472,35
516.399.903.958,96
2.453.036.769,34
1.571.161.744,05
144.680.911.527,26
11.350.188.118,83
133.330.723.408,43
4.521.269.181,65

7.679.728.652.065,59

No incluye Gastos Figurativos y Aplicaciones Financieras




ADMINISTRACION PROVINCIAL

COMPOSICION DEL GASTO POR OBJETO Y NIVEL INSTITUCIONAL

EJERCICIO 2024

(Incluye la totalidad de las fuentes de financiamiento)

OBJETO

NIVEL INSTITUCIONAL

ADMINISTRACION
CENTRAL

ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

INSTITUCIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

TOTAL

1- GASTOS EN PERSONAL

2- BIENES DE CONSUMO

3- SERVICIOS NO PERSONALES
4- BIENES DE USO

5- TRANSFERENCIAS

6- ACTIVOS FINANCIEROS

7- SERVICIOS DE LA DEUDA

8- OTROS GASTOS

9- GASTOS FIGURATIVOS

TOTAL

2.933.663.058.598,31
184.618.211.043,47
286.305.036.338,96
213.603.324.958,67
1.543.905.755.248,75
38.531.361.673,31
80.892.577.630,65
2.689.083.205,39
722.904.056.505,47

6.007.112.465.202,98

92.463.657.585,83
6.001.671.367,53
79.295.875.504,76
266.547.565.923,00
14.480.373.553,13
14.421.892.556,52
7.439.301,26
166.455.968.867,21
43.715.505.704,83

683.389.950.364,07

19.270.772.858,20
334.965.022,61
416.629.972.712,62
296.317.614,05
1.395.229.579.218,33
11.446.000.000,00

1.843.207.607.425,81

3.045.397.489.042,34
190.954.847.433,61
782.230.884.556,34
480.447.208.495,72
2.953.615.708.020,21
64.399.254.229,83
80.900.016.931,91
169.145.052.072,60
766.619.562.210,30

8.533.710.022.992,86

Incluye Gastos Figurativos y Aplicaciones Financieras




ADMINISTRACION PROVINCIAL

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD

EJERCICIO 2024

(Incluye la totalidad de las fuentes de financiamiento)

NIVEL INSTITUCIONAL

FINALIDAD TOTAL
ADMINISTRACION ORGANISMOS INSTITUCIONES DE
CENTRAL DESCENTRALIZADOS | SEGURIDAD SOCIAL
ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 1.487.749.461.675,44 56.303.923.344,30 1.544.053.385.019,74

SERVICIOS DE SEGURIDAD
SERVICIOS SOCIALES
SERVICIOS ECONOMICOS
DEUDA PUBLICA
NO CLASIFICADO

TOTAL

724.809.155.501,15
2.772.233.318.539,89
178.874.207.150,48
55.803.274.364,62
787.643.047.971,40
6.007.112.465.202,98

40.585.453.787,23
531.573.648.149,49
34.602.127,18
54.892.322.955,87
683.389.950.364,07

1.831.761.607.425,81

11.446.000.000,00
1.843.207.607.425,81

724.809.155.501,15
4.644.580.379.752,93
710.447.855.299,97
55.837.876.491,80
853.981.370.927,27
8.533.710.022.992,86

Incluye Gastos Figurativos y Aplicaciones Financieras
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